
Projekt 
 
z dnia  6 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/.../2026 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Margonin biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 1990 Nr 16, poz. 95 tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 15 ust. 2 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych, mających 
siedzibę na terenie Gminy Margonin, w wysokości: 

1) 38,00 zł za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, 

2) 26,00 zł za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu, naliczanego według zasad określonych 
w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VI/40/2024 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 12 września 2024 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Margonin biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniach 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09F217B4-569A-4F6D-B88E-64BDFED94560. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego 
wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. W myśl art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, 
wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze 
uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1631 i 1674) przed dniem 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 
zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku 
kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest 
wypłacany z budżetu właściwej gminy. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne 
i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09F217B4-569A-4F6D-B88E-64BDFED94560. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/.../2026 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


